ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v khẩn trương rà soát, hoàn

thiện hồ sơ trình cưỡng chế

thu hồi đất để thi công Dự án

xây dựng công trình đường bộ

cao tốc Bắc - Nam phía Đông,

giai đoạn 2021-2025 đoạn qua

địa bàn thị xã Đức Phổ (lần 2)

Đức Phổ, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Các Phòng: Tài nguyên và Môi trường, Quản lý đô

thị, Kinh tế;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND các xã, phường: Phổ Phong, Phổ Nhơn, Phổ

Ninh, Nguyễn Nghiêm, Phổ Hòa, Phổ Cường;

Nhằm đảm bảo công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn

2021-2025 đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ (sau đây gọi là Dự án) đúng tiến độ

theo Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ và chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 13/6/2023, Chủ tịch UBND thị xã có ý

kiến như sau:

Ngày 14/6/2023, UBND thị xã có Công văn số 1812/UBND về việc khẩn

trương rà soát, hoàn thiện hồ sơ trình cưỡng chế thu hồi đất để thi công Dự án

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-

2025 đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ. Tuy nhiên, đến nay UBND thị xã Đức

Phổ vẫn chưa nhận được văn bản đề xuất nào của Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình Giao thông tỉnh.

Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông

tỉnh khẩn trương phối hợp thực hiện nội dung tại Công văn số 1812/UBND ngày

14/6/2023 của UBND thị xã.

Mọi sự chậm trễ trong việc bàn giao mặt bằng theo chỉ đạo của UBND

tỉnh thuộc trách nhiệm của cơ quan, đơn vị và địa phương nào thì cơ quan, đơn

vị và địa phương đó phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND thị xã.

2

Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông

tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- TT Thị ủy (báo cáo);

- TT HĐND thị xã (báo cáo);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các phòng, ban thị xã;

- Đảng ủy các xã, phường: Phổ Phong,

Phổ Nhơn, Phổ Ninh, Nguyễn Nghiêm,

Phổ Hòa, Phổ Cường;

- Phó Chánh VPDương; CVVP(Thuận, Quỳnh);

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2023-06-27T08:12:56+0700

		2023-06-27T10:45:41+0700

		2023-06-27T10:45:41+0700

		2023-06-27T10:45:41+0700

		2023-06-27T10:45:41+0700